
Z á p i s

z 28. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 13. 11. 2023

Omluveni: Ing. Eva Fialová – pozdější příchod

Ověřovatelé zápisu: Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen 
rady

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek 
primátora 

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 28. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

41. Dodatky k pojištění majetku a odpovědnosti
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Hlasování o předřazení: 8, 0, 0
- bodu č. 37 před bod č. 1 (přizván k představení nový ředitel DPS)
- bodu č. 41 před bod č. 28 (materiály ODM za sebou)

V kolovadle:

materiály k bodu č. 37

         

Schválený program:

1. Jmenování ředitele Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové organizace

2. Zmocnění pro MO Střekov

3. Uzavření dodatků VPS a uzavření VPS

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 33



4. Vyhlášení veřejné zakázky "Skorotice spojovací chodník"

5. Vyhlášení veřejné zakázky "Rekonstrukce ulice U Městských domů"

6. Vyhlášení veřejné zakázky „Ústí nad Labem, ul. Drážďanská – geotechnický průzkum“

7. Vyhlášení veřejné zakázky „Praní a čištění prádla pro Domov pro seniory Severní Terasa, 
příspěvková organizace“

8. Vyhlášení veřejné zakázky "Užívání a podpora multilicencí SW Esri pro Statutrání město 
Ústí nad Labem"

9. Vyhlášení veřejné zakázky "Modernizace učeben II. etapa – PD"

10. Veřejná zakázka "Rekuperace otopné soustavy v Novém krematoriu v Ústí nad Labem" - 
zrušení a znovuvyhlášení

11. Veřejná zakázka "Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ – PD" - zrušení

12. Veřejná zakázka „Prodloužení chodníku Svádov“ - výběr dodavatele

13. Veřejná zakázka "Komunální služby pro Ústí nad Labem" Část 1 a 2 (2015) - opce

14. Poskytnutí finančního daru Okresnímu mysliveckému spolku Ústí nad Labem 

15. Rozpočtové opatření OHS - zapojení příjmů nad SR do výdajové části rozpočtu

16. Záměr pronájmu prostor pro umístění technologie potřebné pro kabelová propojení, za 
účelem poskytování služby elektronických komunikací.

17. RO ODM – investice

18. RO ODM - Projektová dokumentace - Městský stadion ÚL

19. RO ODM – přijaté pojistné náhrady ODM (05-10/2023)

20. Souhlasy s umístěním sídla

21. Směna nemovitostí - Ústecký kraj

22. Příkazní smlouva o obstarávání oprav a údržby mobiliáře

23. Dodatek k příkazní smlouvě - objekt Čelakovského

24. Dohoda o úhradě vícenákladů na náhradní dopravu v souvislosti s omezením využití stavby 
trolejbusové dráhy

25. Dodatky k pojištění majetku a odpovědnosti

26. RO ODM - Sociální zařízení - Větruše

27. Rozpočtové opatření ODM - lanová dráha na Větruši

28. Obsazení bytů BZÚ Bukov

29. Žádost o kompenzaci - provoz Městského stadionu Ústí nad Labem

30. Souhlas s navýšením kapacity školní jídelny Fakultní základní školy Ústí nad Labem, České 
mládeže 230/2, p. o.

31. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Domov pro seniory Severní 
Terasa

32. Rozpočtová opatření OMOSRI- Participativní rozpočet "Ústí změn"

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 33



33. Rozpočtové opatření OMOSRI a ODM

34. Rozpočtová opatření OMOSRI – vratky částí dotací poskytnutých příspěvkovým 
organizacím

35. Rozpočtová opatření OMOSRI 

36. Projekt „Forget Heritage“ – dodatek č. 5 ke Smlouvě o spolupráci a finanční spoluúčasti

37. Dodatek č. 4 ke Směrnici RM č. 4/2019 Pravidla pro stanovení platu a odměny ředitele PO

38. "Městský kamerový bezpečností a kontrolní systém - 5G Ústí nad Labem pro 5GMKDS 
Ústí nad Labem pro MKDS"- finanční ukončení projektu

39. „Rekonstrukce služebny Městské policie Na Nivách – vybudování operačního střediska 
MP“ – uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo

40. První aktualizace Operačního manuálu ITI Ústecko-chomutovské aglomerace pro 
programové období 2021-2027

41. Poskytnutí finančních prostředků z Dotačního programu Projektu Zdravé město a místní 
Agenda 21 Ústí nad Labem 2023/2024

42. Úprava usnesení

43. Různé

Hlasování: 1 pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Jmenování ředitele Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 37

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: doporučení výběrové komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 
Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové organizace, pana Matouše

PhDr. Ing. Nedvědický: hlásím podjatost

Ing. Nechybová: pan Matouš byl na výběrové řízení dobře připraven

Mgr. Vlach: Kandidát prokázal znalost fungování sociálních služeb a zkušenost s řízením větších 
organizací

PhDr. Ing. Matouš, Ph.D., MBA: představení se
- vystudovaný ekonom
- starosta tři volební období, místostarosta – tři volební období, krajským zastupitelem, tajemníkem
- externí zaměstnanec Karlovy univerzity
- představy, jak posunout zařízení

Ing. Nechybová: hlásím podjatost

Bc. Žirovnická: návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 33



Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 2 Návrh byl přijat

759/28R/23
Jmenování ředitele Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. doporučení výběrové komise ze dne 3. 11. 2023 na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové organizace 

B) ruší
  

ke dni 30. 11. 2023

1. pověření paní Lenky Petrové řízením Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové 
organizace s tím, že paní Lenka Petrová bude zařazena na původní pracovní místo dle 
uzavřené pracovní smlouvy ze dne 30. 4. 2021 ve znění dodatků č. 1 a č. 2, za stejných 
pracovních podmínek sjednaných v této pracovní smlouvě

C) jmenuje
  

s účinností od 1. 12. 2023

1. PhDr. Ing. Zdeňka Matouše, PhD., MBA
a) na vedoucí pracovní místo ředitele Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové 
organizace

D) stanovuje
  

1. PhDr. Ing. Zdeňku Matoušovi, PhD., MBA, řediteli Domova pro seniory Dobětice, 
příspěvkové organizace
a) plat s účinností od 1. 12. 2023 (platový výměr č. 88/2023)

2. Zmocnění pro MO Střekov
Původní číslo materiálu: 1

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

760/28R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 33



Zmocnění pro MO Střekov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

žádost MO Střekov o udělení plné moci k podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního 
titulu "Rozsvícení vánočních stromů 2023" vyhlášeného nadací ČEZ na realizaci kulturní 
akce Rozsvícení vánočního stromu na Střekově, která se bude konat 2. prosince 2023.

B) zmocňuje
  

Mgr. Pavla Peterku, starostu MO Ústí nad Labem - Střekov k podání žádosti o poskytnutí 
dotace z dotačního titulu "Rozsvícení vánočních stromů 2023" vyhlášeného nadací ČEZ na 
realizaci kulturní akce Rozsvícení vánočního stromu na Střekově, která se bude konat 2. 
prosince 2023.

C) zmocňuje
  

Mgr. Pavla Peterku, starostu MO Ústí nad Labem - Střekov k podpisu smlouvy o reklamě a 
propagaci se společností ČEZ, a.s.

3. Uzavření dodatků VPS a uzavření VPS
Původní číslo materiálu: 2

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: jedná se o zakomponování nákladů na poštovné
- předmětem uzavíraných dodatků je navýšení plateb o prokazatelné náklady na poštovné, vzniklé 
v souvislosti se správním řízením
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

761/28R/23
Uzavření dodatků VPS a uzavření VPS

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) uzavření dodatku č. 2 veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi obcí Povrly a Statutárním 
městem Ústí nad Labem
2) uzavření dodatku č. 2 veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi obcí Tisá a Statutárním 
městem Ústí nad Labem
3) uzavření dodatku č. 2 veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi obcí Velké Chvojno a 
Statutárním městem Ústí nad Labem
4) uzavření dodatku č. 2 veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi obcí Petrovice a 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 33



Statutárním městem Ústí nad Labem
5) uzavření dodatku č. 2 veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi obcí Přestanov a 
Statutárním městem Ústí nad Labem
6) uzavření dodatku č. 2 veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi obcí Libouchec a 
Statutárním městem Ústí nad Labem
7) uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Chabařovice a Statutárním městem Ústí nad 
Labem

B) pověřuje
  

Mgr. Miloše Studenovského, tajemníka MmÚ, k předložení předmětných dodatků a 
veřejnoprávní smlouvy dle bodu A) tohoto usnesení ke schválení Krajskému úřadu v Ústí 
nad Labem.

4. Vyhlášení veřejné zakázky "Skorotice spojovací chodník"
Původní číslo materiálu: 3

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

762/28R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Skorotice spojovací chodník"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Skorotice spojovací chodník“ s 
předpokládanou hodnotou plnění ve výši 1 800 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného 
podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Skorotice spojovací chodník“, která je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Skorotice 
spojovací chodník“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Skorotice spojovací 
chodník“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. 
Kateřiny Antošové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 33



1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Pavel Novák, provozní technik oddělení správy komunikací ODM
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Mgr. Hanka Petříková, právník PO

5. Vyhlášení veřejné zakázky "Rekonstrukce ulice U Městských domů"
Původní číslo materiálu: 4

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

763/28R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Rekonstrukce ulice U Městských domů"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce ulice U Městských 
domů“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 2 000 000,- Kč bez DPH formou 
zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Rekonstrukce ulice U Městských domů“, která 
je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Rekonstrukce ulice U Městských domů“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Rekonstrukce ulice 
U Městských domů“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti 
Mgr. Kateřiny Antošové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 33



  

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Pavel Novák, provozní technik oddělení správy komunikací ODM
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Mgr. Hanka Petříková, právník PO

6. Vyhlášení veřejné zakázky „Ústí nad Labem, ul. Drážďanská – geotechnický průzkum“
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

764/28R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Ústí nad Labem, ul. Drážďanská – geotechnický 
průzkum“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Ústí nad Labem, ul. Drážďanská – 
geotechnický průzkum“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 2 500 000,- Kč bez 
DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Ústí nad Labem, ul. Drážďanská – 
geotechnický průzkum“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Ústí nad 
Labem, ul. Drážďanská – geotechnický průzkum“, včetně případného vylučování 
dodavatelů.
2. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Ústí nad 
Labem, ul. Drážďanská – geotechnický průzkum“, včetně případného vylučování 
dodavatelů, v případě nepřítomnosti Bc. Filipa Hýla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 33



C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Roman Vlček, vedoucí údržby majetku ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Pavel Novák, provozní technik oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Mgr. et Mgr. Hana Petříková, právník PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO

7. Vyhlášení veřejné zakázky „Praní a čištění prádla pro Domov pro seniory Severní Terasa, 
příspěvková organizace“
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

765/28R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Praní a čištění prádla pro Domov pro seniory 
Severní Terasa, příspěvková organizace“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Praní a čištění prádla pro Domov pro 
seniory Severní Terasa, příspěvková organizace“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 
2 600 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Praní a čištění prádla pro Domov pro seniory 
Severní Terasa, příspěvková organizace“.

B) pověřuje
  

1. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Praní a 
čištění prádla pro Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace“, včetně 
případného vylučování dodavatelů.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 33



2. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Praní a 
čištění prádla pro Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace“, včetně 
případného vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Bc. Filipa Hýla.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Bc. Petr Boťanský, ředitel Domova pro seniory Severní Terasa, p. o.
b) Valentina Hrdličková, vedoucí ekonomického úseku Domova pro seniory Severní 
Terasa, p. o.
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Hana Löffelmannová, vedoucí úseku přímé obslužné péče Domova pro seniory Severní 
Terasa, p. o.
b) Lenka Tesařová, hospodářka Domova pro seniory Severní Terasa, p. o.
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Mgr. et Mgr. Hana Petříková, právník PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO

8. Vyhlášení veřejné zakázky "Užívání a podpora multilicencí SW Esri pro Statutrání město 
Ústí nad Labem"
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

766/28R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Užívání a podpora multilicencí SW Esri pro 
Statutrání město Ústí nad Labem"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. zahájení jednacího řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na uzavření smlouvy o 
dílo mezi zadavatelem a dodavatelem k plnění veřejné zakázky „Užívání a podpora 
multilicencí SW Esri pro Statutární město Ústí nad Labem“ s předpokládanou hodnotou 
plnění ve výši 2 400 000,- Kč bez DPH.
2. vyzvání dodavatele ARCDATA PRAHA, s.r.o. se sídlem Hybernská 24, 110 00 Praha 1, 
IČO: 14889749 k jednacímu řízení bez uveřejnění zasláním sdělení o zahájení jednání.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 33



B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s předmětnou veřejnou zakázkou
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s předmětnou veřejnou zakázkou, v případě 
nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Antošové
3. Ing. Elišku Tribulovou, vedoucí oddělení GIS odboru ÚPSŘ, k vedení samotného 
jednání s dodavatelem včetně vyhotovení protokolu o jednání.

9. Vyhlášení veřejné zakázky "Modernizace učeben II. etapa – PD"
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

767/28R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Modernizace učeben II. etapa – PD"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace učeben II. etapa – PD“ s 
předpokládanou hodnotou plnění ve výši 2 500 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného 
podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Modernizace učeben II. etapa – PD“, která je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Modernizace učeben II. etapa – PD“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Modernizace 
učeben II. etapa – PD“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti 
Mgr. Kateřiny Antošové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 33



b) Tomáš Hájek, referent odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Lenka Klevarová, vedoucí odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
b) Ing. Petra Šináglová, referentka odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Mgr. et. Mgr. Hana Petříková, právník PO

10. Veřejná zakázka "Rekuperace otopné soustavy v Novém krematoriu v Ústí nad Labem" - 
zrušení a znovuvyhlášení
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

768/28R/23
Veřejná zakázka "Rekuperace otopné soustavy v Novém krematoriu v Ústí nad 
Labem" - zrušení a znovuvyhlášení

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) rozhoduje
  

o zrušení veřejné zakázky s názvem „Rekuperace otopné soustavy v Novém krematoriu v 
Ústí nad Labem“ dle ust. § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož v zadávacím řízení byl jediný 
účastník zadávacího řízení.

B) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekuperace otopné soustavy v Novém 
krematoriu v Ústí nad Labem II.“ s hodnotou plnění ve výši 10 500 000,- Kč bez DPH 
formou zjednodušeného podlimitního řízení
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Rekuperace otopné soustavy v Novém 
krematoriu v Ústí nad Labem II.“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení

C) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Rekuperace otopné soustavy v Novém krematoriu v Ústí nad Labem II.“, včetně 
případného vylučování dodavatelů.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 33



2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Rekuperace otopné 
soustavy v Novém krematoriu v Ústí nad Labem II.“, včetně případného vylučování 
dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Antošové.

D) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Jan Hodný, technik oddělení evidence majetku ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Bc. Filip Hýl, referent oddělení veřejných zakázek PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Pavel Novák, technik oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Mgr. et Mgr. Hanka Petříková, právník PO
e) Bc. Filip Hýl, referent oddělení veřejných zakázek PO

11. Veřejná zakázka "Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ – PD" - zrušení
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

769/28R/23
Veřejná zakázka "Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ – PD" - zrušení

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) rozhoduje
  

o zrušení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ - PD“ dle 
ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, z důvodu hodného zvláštního zřetele

12. Veřejná zakázka „Prodloužení chodníku Svádov“ - výběr dodavatele
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

770/28R/23
Veřejná zakázka „Prodloužení chodníku Svádov“ - výběr dodavatele

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 33



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Prodloužení 
chodníku Svádov“ takto:

1. IR.Construction s.r.o., IČO: 250 41 738
2. TELKONT s.r.o., IČO: 254 67 069
3. PORR a.s., IČO: 430 05 560
4. Metrostav DIZ s.r.o., IČO: 250 21 915
5. STAVMAX Group s.r.o., IČO: 060 80 090
6. Komastav DS s.r.o.., IČO: 254 76 699
7. INSKY spol. s r.o., IČO: 006 71 533
8. SaM silnice a mosty Děčín a.s., IČO: 250 42 751

B) rozhoduje
  

1. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „Prodloužení chodníku Svádov“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. 
IR.Construction s.r.o., se sídlem Drážďanská 856/74b, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 250 41 
738, s nabídkovou cenou ve výši 6 655 000,- Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Prodloužení chodníku Svádov“ dle 
ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dodavateli IR.Construction s.r.o., se sídlem Drážďanská 856/74b, 400 
07 Ústí nad Labem, IČ: 250 41 738, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Prodloužení chodníku Svádov“ dodavateli, 
který se umístil na druhém (popřípadě třetím) místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy 
s tímto dodavatelem.

13. Veřejná zakázka "Komunální služby pro Ústí nad Labem" Část 1 a 2 (2015) - opce
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

771/28R/23
Veřejná zakázka "Komunální služby pro Ústí nad Labem" Část 1 a 2 (2015) - 
opce

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 33



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

uplatnění čl. 4.4. smlouvy o poskytování služeb letní a zimní údržby komunikací (opční 
právo), uzavřené dne 25. 11. 2015, a to na období od 26. 11. 2023 do 31. 12. 2023.

B) schvaluje
  

dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování služeb letní a zimní údržby komunikací na veřejnou 
zakázku Komunální služby Ústí nad Labem, část 1 z roku 2015, který je součástí důvodové 
zprávy k tomuto usnesení

14. Poskytnutí finančního daru Okresnímu mysliveckému spolku Ústí nad Labem 
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí
Diskuse proběhla.

Ing. Karpíšková: jedná se o poskytnutí peněžitého daru ve výši 20 tis. Kč Českomoravské 
myslivecké jednotě, z.s.
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

772/28R/23
Poskytnutí finančního daru Okresnímu mysliveckému spolku Ústí nad Labem 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 20,00 tis. Kč Českomoravské
myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Ústí nad Labem,
IČ 67777881, se sídlem Gorkého 341/28, Trmice, za účelem rozvoje péče o
myslivecké vzdělávání dětí a mládeže

15. Rozpočtové opatření OHS - zapojení příjmů nad SR do výdajové části rozpočtu
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Ing. Zdeněk Červenka, vedoucí odboru hospodářské správy
Diskuse proběhla.

p. Žižka: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 33



773/28R/23
Rozpočtové opatření OHS - zapojení příjmů nad SR do výdajové části rozpočtu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru hospodářské správy ve výši 100 tis. Kč - zapojení příjmů nad 
schválený rozpočet takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 100 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (příjem z pojistných plnění)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 100 tis. Kč

16. Záměr pronájmu prostor pro umístění technologie potřebné pro kabelová propojení, za 
účelem poskytování služby elektronických komunikací.
Původní číslo materiálu: 15

Předkládá: Ing. Zdeněk Červenka, vedoucí odboru hospodářské správy
Diskuse proběhla.

p. Žižka: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o společném hlasování bodů č. 16, 19, 21, 23, 25, 26, 27, 41: 9, 
0, 0

774/28R/23
Záměr pronájmu prostor pro umístění technologie potřebné pro kabelová 
propojení, za účelem poskytování služby elektronických komunikací.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Záměr prodloužení pronájmu nebytových prostor, které se nacházejí v budově bez čísla 
popisného nebo evidenčního na pozemku parc. č. 2520/15, jehož vlastníkem je Statutární 
město Ústí nad Labem, s nájemcem CETIN a.s., IČO 04084063. Jedná se o pronájem 
prostor pro umístění technologie potřebné pro kabelová propojení, za účelem poskytování 
služby elektronických komunikací spotřebiteli služby elektronických komunikací, za těchto 
podmínek:

a) nájemné ve výši min. 52.120,- Kč/rok bez DPH

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 33



b) pronájem na dobu určitou, do 31. 12. 2033
c) účel nájmu: poskytování služby elektronických komunikací spotřebiteli služby 
elektronických komunikací
d) bezdlužnost žadatelů vůči Statutárnímu městu Ústí nad Labem

17. RO ODM – investice
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

775/28R/23
RO ODM – investice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 130,20 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 130,20 tis. Kč v položce 
Údržba a opravy místních komunikací
b)zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 130,20 tis. Kč na 
akci „Okružní křižovatka Krásné Březno"

18. RO ODM - Projektová dokumentace - Městský stadion ÚL
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

19. RO ODM – přijaté pojistné náhrady ODM (05-10/2023)
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

776/28R/23
RO ODM – přijaté pojistné náhrady ODM (05-10/2023)

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 52,67 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 52,67 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (přijaté pojistné náhrady ODM)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 52,67 tis. Kč na zajištění správy majetku města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 33



20. Souhlasy s umístěním sídla
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

777/28R/23
Souhlasy s umístěním sídla

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti Ústecký Slovan s. r. o., IČ 19331657 na 
adrese Masarykova 974/232, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem.

2. udělení souhlasu s umístěním sídla nadačního fondu Vykopej.se. na adrese Masarykova 
1091/228a, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem.

21. Směna nemovitostí - Ústecký kraj
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

778/28R/23
Směna nemovitostí - Ústecký kraj

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) revokuje
  

1. usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 427/17R/23 ze dne 29.5.2023 v úplném znění

B) schvaluje
  

1. záměr směny:
a) pozemku p.č. 1775/5 o výměře 2 207 m2, jehož součástí je objekt č.p. 424, v k.ú. Ústí 
nad Labem,
ve vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem, za:
b) pozemek p.č. 2799, o výměře 554 m2, jehož součástí je objekt č.p. 766,

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 33



c) pozemek p.č. 2805, o výměře 729 m2, jehož součástí je objekt č.p. 679,
d) pozemek p.č. 2801/1, o výměře 83 m2,
e) pozemek p.č. 2807/1, o výměře 1 810 m2,
f) pozemek p.č. 2807/4, o výměře 524 m2,
g) pozemek p.č. 2807/5, o výměře 54 m2,
vše v k.ú. Střekov, ve vlastnictví Ústeckého kraje, IČ:70892156,
s finančním vyrovnáním ve výši 5 109 770,-Kč ve prospěch Ústeckého kraje do 30.9.2024

22. Příkazní smlouva o obstarávání oprav a údržby mobiliáře
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

779/28R/23
Příkazní smlouva o obstarávání oprav a údržby mobiliáře

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Uzavření příkazní smlouvy mezi Statutárním městem a Městskými službami Ústí nad 
Labem, příspěvkovou organizací
IČ: 71238301, o obstarávání oprav a údržby mobiliáře (odpadkových košů) a výkonu 
dalších práv a povinností, s příkazní odměnou ve výši 100.567 Kč/měsíc bez DPH s 
účinností od 1.1.2024.

23. Dodatek k příkazní smlouvě - objekt Čelakovského
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

780/28R/23
Dodatek k příkazní smlouvě - objekt Čelakovského

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1.uzavření dodatku k příkazní smlouvě s příspěvkovou organizací Městské služby Ústí nad 
Labem, IČ 71238301, o obstarávání správy objektu Čelakovského 806/4 v Ústí nad Labem 
– smíšený dům, z důvodu snížení příkazní odměny od 1.1.2024 a prodloužení trvání 
smlouvy na dobu neurčitou

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 33



24. Dohoda o úhradě vícenákladů na náhradní dopravu v souvislosti s omezením využití 
stavby trolejbusové dráhy
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

781/28R/23
Dohoda o úhradě vícenákladů na náhradní dopravu v souvislosti s omezením 
využití stavby trolejbusové dráhy

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření "Dohody o úhradě vícenákladů na náhradní dopravu v souvislosti s omezením 
využití stavby trolejbusové dráhy"

25. Dodatky k pojištění majetku a odpovědnosti
Původní číslo materiálu: 41

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

782/28R/23
Dodatky k pojištění majetku a odpovědnosti

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření aktualizačního dodatku č. 43 k pojistné smlouvě č. 899-17877-18 o pojištění 
majetku podnikatelů, jehož předmětem je navýšení ročního pojistného k 1.11.2023 z 4 300 
394 Kč na 4 499 300 Kč

2. uzavření dodatku č. 7 k pojistné smlouvě č.899-23727-15 o pojištění odpovědnosti, jehož 
předmětem je navýšení ročního pojistného k 1.11.2023 z 2 038 500 Kč na 2 140 500 Kč

26. RO ODM - Sociální zařízení - Větruše
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 33



Mgr. et Mgr. Vlach: nejde vyměnit pouze samotné toalety? - dílčí výměna

Ing. Dařílek: jedná se o velmi stará sociální zařízení
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 1 Návrh byl přijat
Ing. Nechybová – odchod z jednání

783/28R/23
RO ODM - Sociální zařízení - Větruše

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku v celkové výši 514,70 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 04 o částku 88,50 tis. Kč u 
akce „Nákup pohřebního vozidla“

b) snížení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk.č. 03 o částku 426,20 tis. Kč u 
akce „Větruše – rekonstrukce podlahy – taneční sál“

c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 514,70 tis. Kč na 
akci „Větruše – sociální zařízení“

27. Rozpočtové opatření ODM - lanová dráha na Větruši
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: jedná se o rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 854 tis. Kč na 
úhradu oprav a provozní náklady lanové dráhy
- plán na příští rok je zahrnut do návrhu rozpočtu na příští rok
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 1 Návrh byl přijat

784/28R/23
Rozpočtové opatření ODM - lanová dráha na Větruši

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 33



A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 854 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 854 tis. Kč v položce 
Provoz lanové dráhy
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 854 tis. Kč na akci 
„Lanová dráha na Větruši“

28. Obsazení bytů BZÚ Bukov
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: komise doporučuje přidělení bytu paní Libuši Divišové
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

785/28R/23
Obsazení bytů BZÚ Bukov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) částečně revokuje
  

1. usnesení Rady města Ústí nad Labem číslo 498/20R/23 ze dne 27.6.2023 v bodě 4. b)

B) schvaluje
  

1. přidělení bytu BZÚ o velikosti 2+kk, Baráčnická 808, byt číslo 210 paní Libuši Divišové 
za nájemné ve výši 80,80 Kč/m2/měsíc v souladu s nařízením vlády č. 112/2019 Sb., ve 
zněních předpisů

29. Žádost o kompenzaci - provoz Městského stadionu Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: finanční kompenzaci za překročení stanovené výše nákladů na energie spotřebované 
v rámci provozu areálu Městského stadionu Ústí nad Labem v letech 2020-2022
- jedná se tedy o kompenzaci nákladů za již uzavřená období
- v této době nebyl městu doručen žádný oficiální požadavek na kompenzaci přeplatků za energie
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 33



786/28R/23
Žádost o kompenzaci - provoz Městského stadionu Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. kompenzaci nájemného za užívání areálu Městského stadionu Ústí nad Labem ve výši 
115 000 Kč subjektu FK VIAGEM Ústí nad Labem a.s.,IČ: 27774055, který užívá areál na 
základě Nájemní smlouvy ze dne 28.4.2017, a to z důvodu omezených možností užívání v 
období 7/2023 - 9/2023.

B) neschvaluje
  

1. finanční kompenzaci za překročení stanovené výše nákladů na energie spotřebované v 
rámci provozu areálu Městského stadionu Ústí nad Labem v letech 2020-2022
2. poskytnutí příspěvku na zakoupení sportovního vybavení ve výši 115 640 Kč, neboť se 
nejedná o mobiliář, který by měl být součástí mobiliáře areálu
3. poskytnutí příspěvku na zakoupení autobusu ve výši 2 000 000 Kč

30. Souhlas s navýšením kapacity školní jídelny Fakultní základní školy Ústí nad Labem, 
České mládeže 230/2, p. o.
Původní číslo materiálu: 28

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: navyšujeme počet strávníků z 500 na 550
- formalita nutná projednat se zřizovatelem
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

787/28R/23
Souhlas s navýšením kapacity školní jídelny Fakultní základní školy Ústí nad 
Labem, České mládeže 230/2, p. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s navýšením celkové kapacity školní jídelny Fakultní základní školy Ústí nad Labem, 
České mládeže 230/2, příspěvková organizace v Rejstříku škol a školských zařízení z počtu 
500 na 550 strávníků, a to s účinností od 1. 1. 2024 dle § 145 odst. 1 a s udělením výjimky 
z termínu dle § 146 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

31. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Domov pro seniory 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 33



Severní Terasa
Původní číslo materiálu: 34

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předkládám upravené usnesení
- úprava částky poskytnutého daru ve výši 74 944 Kč

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o společném hlasování bodů č. 29 – 33, 35 - 39: 8, 0, 0

788/28R/23
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Domov pro 
seniory Severní Terasa

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru ve výši 74 943,89 Kč od Velvyslanectví 
Čínské lidové republiky, Pelléova 1116/18, Praha 6 - Bubeneč, IČ 00466425, do vlastnictví 
Domova pro seniory Severní Terasa, příspěvkové organizace, V Klidu 3133/12, Ústí nad 
Labem, IČ 44555326, na nákup 2 ks elektricky polohovatelných lůžek vč doplňků, dopravy 
a instalace

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

32. Rozpočtová opatření OMOSRI- Participativní rozpočet "Ústí změn"
Původní číslo materiálu: 29

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

789/28R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI- Participativní rozpočet "Ústí změn"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Realizaci projektových návrhů participativního rozpočtu Ústí změn v celkové výši 1 800 
tis. Kč. Konkrétně se jedná o tyto akce:
- Šance pro sady Bedřicha Smetany

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 33



- Květnaté louky v centru
- Oplocení dětského hřiště v Olšinkách
- Revitalizace Parku Republiky

2. Rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru – poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací pro MO v 
celkové výši 1 800 tis. Kč v rámci participativního rozpočtu Ústí změn, takto:

a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 03 o částku 1 800 tis. Kč – 
Investiční rezerva na ,,Participativní projekty“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 600 tis. Kč na 
investiční akci ,,MO Střekov – Oplocení dětského hřiště v Olšinkách“
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 600 tis. Kč na 
investiční akci ,,MO město – Revitalizace Parku Republiky“
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o celkovou částku 600 tis. Kč v 
položce Dotace pro MO město na výkon státní správy a činnost samosprávy takto:
- Květnaté louky v centru ve výši 160 tis. Kč
- Šance pro sady Bedřicha Smetany ve výši 440 tis. Kč
3. Rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 200 tis. Kč, takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 03 o částku 200 tis. Kč – 
Investiční rezerva na ,,Participativní projekty“
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových příspěvků na provoz příspěvkovým 
organizacím, v celkové výši 150 tis. Kč, na pokrytí nákladů souvisejících s projekty 
realizovanými v rámci participativního rozpočtu „Ústí změn“ takto:
- Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková organizace ve výši 50 
tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace ve výši 50 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace ve výši 50 tis. 
Kč
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického 
rozvoje o částku 50 tis. Kč.

B) ukládá
  

Příslušným realizátorům (MO) projektových záměrů Participativního rozpočtu Ústí změn

a) ukončit realizaci všech výše uvedených akcí

 Termín: 30. 9. 2024

  
Příslušným realizátorům (MO) projektových záměrů Participativního rozpočtu Ústí změn

a) vyúčtovat poskytnuté účelové dotace, doložit potřebné doklady a nevyužité finanční 
prostředky vrátit do rozpočtu poskytovatele

 Termín: 31. 10. 2024

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 33



  
Mgr. Bc. Martě Maděrové, ředitelce, Základní školy Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, 
příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 3., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 30. 9. 2024

  
Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli, Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 3., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 30. 9. 2024

  
 Mgr. Michalu Kapounovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, 
příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 3., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 30. 9. 2024

33. Rozpočtové opatření OMOSRI a ODM
Původní číslo materiálu: 30

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

790/28R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a ODM

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
odboru dopravy a majetku ve výši 79,20 tis. Kč takto:

a) snížení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 79,20 tis. Kč, v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (přijaté pojistné náhrady) – OMOSRI

b) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 79,20 tis. Kč, v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (přijaté pojistné náhrady) – ODM

c) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací - snížení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Městské 
služby Ústí nad Labem o částku ve výši 79,20 tis. Kč, z důvodu omylem zaslané částky na 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 33



zajištění odstranění škod vzniklých na majetku města v rámci pojistných událostí

d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 79,20 tis. Kč

B) ukládá
  

Ing. Tomáši Vohryzkovi, řediteli Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) provést vratku omylem poskytnutých finančních prostředků ve výši 79 199 Kč, v 
souladu s pokyny odboru MOSRI, zpět do rozpočtu zřizovatele

 Termín: 24. 11. 2023

34. Rozpočtová opatření OMOSRI – vratky částí dotací poskytnutých příspěvkovým 
organizacím
Původní číslo materiálu: 31

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

791/28R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – vratky částí dotací poskytnutých 
příspěvkovým organizacím

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 286,63 tis. Kč – úhrada vratky části neinvestiční dotace poskytnuté z Ústeckého kraje 
příspěvkové organizaci Domov pro seniory Bukov takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 286,63 tis. Kč, v položce Ostatní 
nedaňové příjmy (PO – ostatní přijaté vratky)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 286,63 tis. Kč, v položce Oblast sociální – DS Bukov 
(Výzva Ústeckého kraje k vrácení části dotace)

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 1,48 tis. Kč na úhradu vratky části dotace projektu Šablony III. 
poskytnuté Internátní mateřské škole, Ústí nad Labem, Čajkovského 1475/12, příspěvkové 
organizaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 1,48 tis. Kč, v položce Přijaté vratky 
transferů – finanční vypořádání
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 1,48 tis. Kč v položce 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 33



Finanční vypořádání

35. Rozpočtová opatření OMOSRI 
Původní číslo materiálu: 32

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

792/28R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
odboru dopravy a majetku ve výši 562 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 562 tis. Kč, v položce Rezerva pro MSUL, p. o. – 
Parkovné dle nařízení obce
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03, o částku 562 tis. Kč na 
akci „Zanádraží – pokladní stanice“

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
Městské policie ve výši 90 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 90 tis. Kč, v položce Rezerva pro MSUL, p. o. – 
Parkovné dle nařízení obce
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o částku 90 tis. Kč v položce 
Provozní výdaje

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
odboru školství, kultury a sportu ve výši 350 tis. Kč, takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 350 tis. Kč, v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (PO – ostatní přijaté vratky)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, Oddělení školství o částku 350 
tis. Kč

36. Projekt „Forget Heritage“ – dodatek č. 5 ke Smlouvě o spolupráci a finanční spoluúčasti
Původní číslo materiálu: 33

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

793/28R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 33



Projekt „Forget Heritage“ – dodatek č. 5 ke Smlouvě o spolupráci a finanční 
spoluúčasti

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o spolupráci a finanční spoluúčasti mezi statutárním 
městem Ústí nad Labem a Veřejným sálem Hraničář, spolkem v rámci projektu Forget 
Heritage, který je přílohou důvodové zprávy.

37. Dodatek č. 4 ke Směrnici RM č. 4/2019 Pravidla pro stanovení platu a odměny ředitele PO
Původní číslo materiálu: 35

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

794/28R/23
Dodatek č. 4 ke Směrnici RM č. 4/2019 Pravidla pro stanovení platu a odměny 
ředitele PO

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

účinností od 1. 1. 2024
1. dodatek č. 4 ke Směrnici RM č. 4/2019 Pravidla pro stanovení platu a odměny ředitele 
příspěvkové organizace ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy

38. "Městský kamerový bezpečností a kontrolní systém - 5G Ústí nad Labem pro 5GMKDS 
Ústí nad Labem pro MKDS"- finanční ukončení projektu
Původní číslo materiálu: 36

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

795/28R/23
"Městský kamerový bezpečností a kontrolní systém - 5G Ústí nad Labem pro 
5GMKDS Ústí nad Labem pro MKDS"- finanční ukončení projektu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. Informaci o finančním ukončení projektu „Městský kamerový bezpečností a kontrolní 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 29 z 33



systém - 5G Ústí nad Labem pro 5GMKDS Ústí nad Labem pro MKDS“, reg. číslo 
projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_012/0002396 a nastavení doby udržitelnosti

39. „Rekonstrukce služebny Městské policie Na Nivách – vybudování operačního střediska 
MP“ – uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo
Původní číslo materiálu: 38

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

796/28R/23
„Rekonstrukce služebny Městské policie Na Nivách – vybudování operačního 
střediska MP“ – uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

Změnový list č. 5, který je součástí přílohy předloženého materiálu

B) schvaluje
  

1. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na akci "Rekonstrukce služebny Městské 
policie Na
Nivách - vybudování operačního střediska MP", který je přílohou tohoto usnesení

40. První aktualizace Operačního manuálu ITI Ústecko-chomutovské aglomerace pro 
programové období 2021-2027
Původní číslo materiálu: 39

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

797/28R/23
První aktualizace Operačního manuálu ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 
pro programové období 2021-2027

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. Informace o účelu Operačního manuálu ITI Ústecko-chomutovské aglomerace pro 
programové období 2021-2027,

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 30 z 33



B) schvaluje
  

1. První aktualizaci Operačního manuálu ITI Ústecko-chomutovské aglomerace pro 
programové období 2021-2027, konkrétně verzi 1.1, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy.

41. Poskytnutí finančních prostředků z Dotačního programu Projektu Zdravé město a místní 
Agenda 21 Ústí nad Labem 2023/2024
Původní číslo materiálu: 40

Předkládá: Romana Macová, vedoucí kanceláře primátora a tisková mluvčí
Diskuse proběhla.

pí. Macová: tradiční materiál
- rozdělení dotace z dotačního programu Zdravé město ve výši 295 tis. Kč
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

798/28R/23
Poskytnutí finančních prostředků z Dotačního programu Projektu Zdravé město 
a místní Agenda 21 Ústí nad Labem 2023/2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotace v rámci 18. kola Dotačního programu Projektu Zdravé město a místní 
Agenda 21 pro období 2023/2024 a
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace dle návrhu v Příloze č. 2 Důvodové zprávy s 
následujícími žadateli:

a) MEDIC Ústí nad Labem, z.s. (IČ: 01546945) na projekt „Se sanitkou mezi školáky – II. 
ročník“ ve výši 30.000,- Kč
b) Krásné sousedění, z.s. (IČ: 04816269) na projekt „Zahrada mezi paneláky“ ve výši 
30.000,- Kč
c) Skorotice Jinak, z. s. (IČ: 19298269) na projekt „Ve Skoroticích to žije“ ve výši 30.000,- 
Kč
d) Společně, z. s. (IČ: 08044112) na projekt „Revitalizace prostředí/zeleně okolo bývalého 
hotelu Vladimír“ ve výši 30.000,-
Kč
e) Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Ovčí vrch Ústí nad Labem (IČ: 
70901562) na projekt „Úprava prostor
k setkávání veřejnosti“ ve výši 30.000,- Kč
f) Stárneme ve zdraví – Sever, z.ú. (IČ: 10735241) na projekt „Podpora sportovních aktivit 
a turistiky pro ústecké seniory“
ve výši 30.000,- Kč
g) Naše Olšinky z.s. (IČ: 08922578) na projekt „Zakoupení laviček a ohniště“ ve výši 
30.000,- Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 31 z 33



h) Naše Olšinky z.s. (IČ: 08922578) na projekt „Zakoupení sportovních potřeb“ ve výši 
30.000,- Kč
i) Přátelé Skorotic z.s. (IČ: 08797889) na projekt „Skorotický discgolf“ ve výši 25.000,- Kč

B) neschvaluje
  

1. poskytnutí dotace v rámci 18. kola Dotačního programu Projektu Zdravé město a místní 
Agenda 21 pro období 2023/2024
následujícímu žadateli:

b) DRUG – OUT Klub, z.s. (IČ: 44554559) na projekt „Péče o zeleň ve Velké Hradební 
13/47 a přilehlém okolí“ ve výši
 30.000,- Kč

42. Úprava usnesení
Původní číslo materiálu: 43
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předkládám bod Úprava usnesení

Rada města Ústí nad Labem po projednání schvaluje
1. úpravu usnesení č. 758/27R/23 takto:
a) bod C 1.a) se ruší
b) bod C 1.b) se mění na C 1.a)

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 7, 0, 0

799/28R/23
Úprava usnesení

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. úpravu usnesení č. 758/27R/23 takto:
a) bod C 1.a) se ruší
b) bod C 1.b) se mění na C 1.a)

43. Různé
Původní číslo materiálu: 42
Diskuse proběhla.

p. Šimanovský: parkoviště s monitoringem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 32 z 33



PhDr. Ing. Nedvědický: 3 metry pro život

Ověřovatelé zápisu:

Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen rady

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 33 z 33


